Администрация муниципального образования
«Мошинское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 февраля  2018 г.

                                   № 14
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О внесении изменений в административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Мошинское» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Мошинское», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Мошинское» от 19 апреля 2016г. № 18
В связи с принятием муниципальным Советом муниципального образования «Мошинское» решения № 60 от 09.02.2018г. «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения муниципального образования «Мошинское», в целях приведения административного регламента исполнения администрацией муниципального образования «Мошинское» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Мошинское» в соответствие с решением представительного органа Мошинского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Архангельской области от 16 августа 2011 года № 288-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в муниципальных образованиях Архангельской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Внести следующие изменения в административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Мошинское» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Мошинское», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Мошинское» от 19 апреля 2016г. № 18:

1.1. Абзац 9 пункта 3 раздела I изложить в следующей редакции:

«решение четырнадцатой сессии муниципального Совета муниципального образования «Мошинское» четвертого созыва от 09 февраля 2018 года № 60 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Мошинское»»;

1.2. Пункт 4 раздела I изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальный контроль осуществляется на территории муниципального образования «Мошинское» за соблюдение Правил благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Мошинское», утвержденных решением четырнадцатой сессии муниципального Совета муниципального образования «Мошинское» четвертого созыва от 09 февраля 2018 года № 60 (далее – обязательные требования).».
 2. Главному специалисту администрации МО «Мошинское» внести изменения в административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Мошинское» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Мошинское» в соответствии с настоящим постановлением.
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Мошинское».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его размещения на официальном сайте муниципального образования «Мошинское».

Глава муниципального образования

«Мошинское»

                   В.Г. Селезнев